
A6gazetasp.com.br
Quarta-feira, 7 De Dezembro De 2022 

Prefeitura Municipal de Ilhabela
Abertura Licitação

A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Ilhabela, torna pú-
blico que fará realizar à Rua Do Quilombo, nº 199 - Bairro Perequê, Ilha-
bela- SP, as seguintes licitações: Edital nº 275/2022 – Pregão Presencial 
nº 051/2022 Proc. Adm. nº14071/2022 – Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de serviço de vidraçaria. Data da entrega 
das propostas até o dia 20/12/2022 às 10:10horas. Edital nº277/2022– 
Pregão Eletrônico nº143/2022-Proc.Adm. nº16533/2022. OBJETO: Aqui-
sição de materiais, brinquedos e jogos educativos. Data da entrega da 
proposta dia 19/12/2022 às 10:00horas. Edital nº 278/2022 – Tomada de 
Preços nº 025/2022 - Proc. Adm. nº 14794/2022. OBJETO: Contratação 
de empresa especializada com fornecimento de material e mão de obra 
para manutenção dos píeres, Praia Grande, Portinho, Engenho D’água, 
Ponta Azeda, Ponta das Canas e manutenção do saguão da balsa, pon-
to de táxi e deck e pérgola de acesso a balsa. Data da entrega das 
propostas dia 22/12/2022 às 10:30h. Os editais completos deverão ser 
retirados no portal oficial do município sitio www.ilhabela.sp.gov.br – ser-
viços – Licitações e quaisquer informações poderão ser obtidas no en-
dereço acima, das 10:00 às 17:00 horas ou pelo telefone (12)3896-9200, 
em até 24 (vinte e quatro) horas de antecedência à data da abertura. 
Ilhabela, 06 de dezembro de 2022 - Benedito Wenceslau Neto - Divisão 
de Licitações.

Custo desta Publicação R$ 395,10

PREFEITURA DE SANTA CRUZ DA ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL Nº 052/2022 - PROCESSO Nº 141/2022 - PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2022

O Município de Santa Cruz da Esperança, com sede na Rua Angelina Reghini Fontaneti, nº 457 Centro, na cidade de 
Santa Cruz da Esperança, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob n. 01.611.007/0001-02, torna público que se 
encontra aberto processo licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 026/2022, do tipo Menor Preço, julgamento 
menor preço Por Item, que tem como objeto contratação de empresa especializada para publicação de atos ofi ciais 
e atos de caráter informativo, objetivando atender às necessidades do município de Santa Cruz da Esperança 
para período de 12 (doze) meses, em conformidade com as especifi cações constantes do Anexo V - Termo 
de Referência. Os envelopes deverão ser entregues até às 08h30min do dia 20 de dezembro de 2022, no setor de 
licitações na sede desta Prefeitura. O início da sessão para abertura dos envelopes será iniciado às 9h00min do mesmo 
dia, em ato público na Sala de Reuniões, também na sede desta Prefeitura.

Santa Cruz da Esperança, 06 de dezembro de 2022. Marcos Antônio Bazilio - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 300/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022
REGISTRO DE PREÇOS Nº 059/2022

Início: 06/12/2022 - Encerramento: 20/12/2022 - Horário: 14h00. Abertura da Sessão:
20/12/2022 - Horário: 14h00. Endereço Eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br (http://
191.5.98.25:8079/comprasedital/). Tipo: Menor Valor Unitário. Objeto: Registro de preços 
para a aquisição de livros didáticos de língua inglesa. Processo Licitatório de Acordo 
com a Lei Complementar 123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal 
de Viradouro torna público aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto 
acima especifi cado, cujo encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima 
aprazados. A cópia digital do Edital e seu(s) Anexo(s), poderá ser retirada junto do site 
http://www.viradouro.sp.gov.br/ ou através do e-mail pregao@viradouro.sp.gov.
br. Demais publicações referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.
viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 06 de dezembro de 2022. Daniela de Souza Lima - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRADOURO
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL RESUMIDO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 299/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022
Início: 06/12/2022 - Encerramento: 20/12/2022 - Horário: 08h00min. Abertura dos 
Envelopes: 20/12/2022 - Horário: 08h00min. Tipo: Menor Valor Global. Objeto: Aquisição 
de lentes e armações oculares. Processo Licitatório de Acordo com a Lei Complementar 
123/2006. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público 
aos licitantes interessados, abertura de certame, com objeto acima especifi cado, cujo 
encerramento e abertura dar-se-ão nas datas e horários acima aprazados. A Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro fornecerá cópia digital do Edital e seu(s) 
Anexo(s), devendo os mesmos, serem retirados na Divisão de Licitações, sito à Praça 
Major Manoel Joaquim, nº 349, Centro, Viradouro/SP, mediante apresentação de mídia para 
gravação, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min de segunda-feira 
à sexta-feira ou através do site http://www.viradouro.sp.gov.br/. Demais publicações 
referentes ao certame estarão disponíveis através do site: www.viradouro.dioe.com.br.

Viradouro/SP, 06 de dezembro de 2022. Daniela de Souza Lima - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL: TOMADA DE PREÇOS Nº 25/2022
OBJETO: Contratação das obras de iluminação do estacionamento de veículos localizado às mar-
gens da Avenida Bernardino Flora Furlan, s/n e dos quiosques da margem da lagoa, localizados no 
Parque Ecológico “Vale do Sol” - Pederneiras/SP. ENCERRAMENTO: 23/12/2022, às 9h. O Edital 
completo encontra-se disponível no site www.pederneiras.sp.gov.br. Maiores informações na Prefei-
tura, através do telefone (14) 3283-9576, com o responsável pelas licitações. Pederneiras, 05 de de-
zembro de 2022.

Ivana Maria Bertolini Camarinha – Prefeita Municipal

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 138/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022 - EDITAL N° 138/2022

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA: Até as 09hs00 do dia 
20/12/2022. ABERTURA DO PREGÃO: Dia 20/12/2022, ato sequencial ao credenciamento. OBJETO: 
Aquisição de um veículo micro-ônibus para o setor da saúde, com no máximo 10 anos de uso, para 
uso nas unidades de saúde do município de Pirangi, no transporte de paciente para tratamento fora 
do município. O edital na integra e anexos, podem ser obtidos pelos interessados na Prefeitura Mu-
nicipal de Pirangi, Departamento de Licitações, Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 579, Pirangi, das 
08:00 às 11:00 e das 12:30 às 15:30 horas, ou pelo site www.pmpirangi.com.br, informações: fone (17) 
3386.9600, Ramal 263, com o Diretor Municipal de Saúde - Relton Uilian Ardengue. 

Angela Maria Busnardo – Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
ABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

Tipo: menor preço unitário. Objetivo: aquisição de 02 (dois) veículos automotores, camione-
te (pick-up) cabine dupla. Data: 19/12/2022 às 09:00h, à R. João Bento, nº 40. Edital: www.
saaegarca.sp.gov.br. Garça, 06/12/2022. André Pazzini Bomfim - Diretor Executivo.

ABERTURA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2015- Tipo menor preço. Objeto: 
Contratação de empresa de engenharia para substituição da cobertura metálica do 
almoxarifado, com fornecimento de materiais e mão de obra. Data: 03/12/2015 às 09:00 
horas, à R. João Bento, nº 40. Edital: www.saaegarca.sp.gov.br. Garça, 12/11/2015 - 
Ary Marino Filho - Diretor Executivo.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS
AUTARQUIA MUNICIPAL

CNPJ: 48.211.262/0001-21 - IE 315.087.331.117
 Rua João Bento, 40 - Bairro Cascata - CEP 17400-000 -  (14) 3407-2480 - Garça/SP

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 138/2022 - PROCESSO N.º 5528/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO 
- ASFALTO. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ:  22/12/2022 Horário: 08h30min; ABERTURA 
E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 20/12/2022 Horário: 09h; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
PREÇOS: 20/12/2022 Horário: 09h. Aquisição de edital: www.semaepiracicaba.sp.gov.br (sem custo) 
ou Setor de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª a 6ª feira, das 08 às 16 horas - 
SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. Piracicaba/SP, 06 de dezembro 
de 2022.Maurício André Marques de Oliveira - Presidente do Semae

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PIRACICABA

PREGÃO PRESENCIAL N.º 137/2022 - PROCESSO N.º 5473/2022
PROCESSO LICITATÓRIO COM RESERVA DE COTA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 
PEQUENO PORTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MA-
TERIAIS DE FERRO FUNDIDO. Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 
2212/2022 Horário: 08h:30min, na Sala de Licitações do SEMAE. Aquisição de edital: www.semaepi-
racicaba.sp.gov.br (sem custo) ou Setor de Protocolo (recolhimento de R$ 10,00 (dez reais)), de 2ª 
a 6ª feira, das 08 às 16 horas - SEMAE - Rua XV de Novembro, 2.200 - Fone (19) 3403-9614/9623. 
Piracicaba/SP, 06 de dezembro de 2022.Maurício André Marques de Oliveira - Presidente do Semae. 

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PIRACICABA

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO PRESENCIAL 44/2022 – 
REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços para confecção e instalação de guarda 
corpo e/ou corrimão para os próprios municipais que estão em 
processo de obtenção e/ou renovação de AVCB/CLCB, conforme 
descrição constante no Anexo I deste Edital.
FICA SUSPENSO O PRESENTE PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REVISÃO DO EDITAL
Santa Bárbara d’Oeste, 06 de dezembro de 2022. 

RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
DIOGO APARECIDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS - Secretário de 

Administração Adjunto

AVISO DE PRORROGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 44/2022 – 
REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de preços para confecção e instalação de guarda 
corpo e/ou corrimão para os próprios municipais que estão em 
processo de obtenção e/ou renovação de AVCB/CLCB, conforme 
descrição constante no Anexo I deste Edital.
Entrega dos Envelopes 01 e 02 e credenciamento: 20/12/2022  às  
09h30Min.
Abertura do Envelope nº 01: 20/12/2022  às 10h00.
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos 
interessados, pelo site da Prefeitura Municipal 
www.santabarbara.sp.gov.br
Santa Bárbara d’Oeste, 06 de dezembro de 2022.

RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
DIOGO APARECIDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS - Secretário de 

Administração Adjunto

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO (ELETRÔNICO) N. 17/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos inseridos na Emenda Parlamentar n 2022.095.34124. 
Recebimento das Propostas: Até o dia 21 de dezembro de 2022 as 09:00 hrs. Inicio da Sessão de Disputa de Lance: 21 de 
dezembro de 2022 as 09:30 hrs. Edital disponível no Sítio eletrônico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br e http://bll
compras.com/. Local: Bolsa de Licitações e Leilões - BLL. Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura – Praça Pa-
dre Luiz Stefanneli, nº 100, em frente à Igreja Matriz, fone (14) 3765-1888, Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara/SP. 
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 06 de dezembro de 2022. Aroldo José Caetano - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO (PRESENCIAL) N. 42/2022
Objeto: Pregão Presencial para contratação de empresa especializada para realização de exames de imagem, sendo 
exames de ressonância magnética, para atender a demanda reprimida do município e utilizar os recursos da Emenda 
Parlamentar 2022.095.34123. Data de abertura: 20 de dezembro às 9:00 hrs. Edital completo disponível no Sítio eletrô-
nico: www.aguasdesantabarbara.sp.gov.br. Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura - Praça Padre Luiz 
Stefanneli, nº 100, em frente à Igreja Matriz, fone (14) 3765-1888, Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara/SP. 
Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, 06 de dezembro de 2022. Aroldo José Caetano - Prefeito Municipal

 PREFEITURA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
O Município de Hortolândia informa a abertura do PE 119/2022, 
Edital 150/2022, PMH 3995/2022, objeto Contratação de empresa 
especializada para locação de equipamentos de oxigenoterapia 

domiciliar. INÍCIO DO PREGÃO 20/12/2022 às 9:30 (horário de Brasília/DF) 
TEMPO DE Disputa: 10 minutos na plataforma WWW.bbmnetlicitacoes.com.br. 
O Edital está disponível no site da prefeitura; WWW.hortolandia.sp.gov.br ou 
presencialmente no Paço Municipal, das 8 às 17 hs. Hortolândia, 06/12/2022 
– IEDA M. DE OLIVEIRA Secretária Munic. De Adm. E Gestão de Pessoal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO - DIVISÃO DE COMPRAS

PIRACICABA
PREFEITURA DO MUNÍCIPIO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 663/2022
OBJETO: Fornecimento mensal de cestas básicas de alimentos, 
limpeza e higiene pessoal, durante o exercício de 2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/12/2022 às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 23/12/2022 às 
09h00.

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 664/2022
OBJETO: Fornecimento Parcelado de Pães para atender ao Pro-
grama Café da Manhã do Servidor durante o exercício de 2023
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 22/12/2022 às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 22/12/2022 às 
09h00.

Os Editais completos poderão ser obtidos pelo endereço eletrô-
nico http://www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 
3403-1020. 

 Piracicaba, 06 de dezembro de 2022.
Maíra Martins de Oliveira Pessini

Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 570/2022
Objeto: Contratação de Sistema Integrado Ensino para Educa-
ção Infantil (4 e 5 anos) e Ensino Fundamental - Anos Iniciais, 
contemplando materiais didáticos impressos e digitais para estu-
dantes e professores, assessoria pedagógica, portal e plataforma 
educacional e sistema de avaliação de aprendizagem, conforme 
especificações.

 Comunicamos que, conforme manifestação da Unidade 
Requisitante e parecer jurídico 813/2022, homologado pelo Or-
denador de Despesas, foi julgada IMPROCEDENTE as impugna-
ções interpostas ao edital pelas empresas POLIEDRO SISTEMA 
DE ENSINO LTDA e JOVENS GÊNIOS PROVEDOR DE CONTE-
ÚDO LTDA, no entanto houve alteração no Termo de Referência 
do edital a pedido da Unidade Requisitante. A NOVA VERSÃO do 
edital já está disponível para download no site http://www.licitapi-
ra.piracicaba.sp.gov.br.
 Diante do exposto, informamos que fica agendada a data 
de abertura e disputa do presente Pregão para o dia 22/12/2022 
às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 06 de dezembro de 2022.
Leonardo Vicentim Brancalion
Chefe do Setor de Licitações

CHAMADA PÚBLICA

A Prefeitura do Município de Piracicaba/SP vem realizar:

CHAMADA PÚBLICA  Nº 05/2022  para Chamada Pública para 
aquisição de suco natural de uva da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Na-
cional de Alimentação Escolar/PNAE até o dia 11/01/2023  até as 
09h, na Divisão de Alimentação e Nutrição, situada na Av. Dona 
Lídia, nº 493, bairro Vila Rezende, Piracicaba/SP.
O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.pira-
cicaba.sp.gov.br. 

Piracicaba, 06 de dezembro de 2022
BRUNO CESAR ROZA

Secretário Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Concorrência nº 38/2022
Objeto: Outorga de concessão de uso de espaço público, a título 
oneroso, destinada à exploração comercial de serviços de res-
taurante/lanchonete, situado no Elevador Alto do Mirante de Pi-
racicaba. Entrega dos envelopes: até 16/01/2023 às 13:30 horas. 
Abertura dos  envelopes: 16/01/2023 às 14h00min. 

 
O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.pira-
cicaba.sp.gov.br. Contato Divisão de Compras - Fone (19) 3403-
1020.  

Piracicaba, 06 de dezembro de 2022
Leonardo Vicentim Brancalion

Chefe do Setor de Licitaçõ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS

REABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 50/2022
Processo Administrativo nº 6951/2022

Objeto: “Contratação de empresa para fornecimento de 
materiais escolares para os alunos da rede municipal de 
ensino, para o ano letivo de 2023”.
Data da Sessão: 20/12/2022 
Horário: 09:00 horas

Pregão Eletrônico nº 34/2022
Processo Administrativo nº 2932/2022

Objeto: “Aquisição de um veículo tipo ônibus rodoviário 
sendo no máximo 12 anos de uso para atender serviços 
através da Secretaria da Mulher e Desenvolvimento So-
cial no Município de Cordeirópolis /SP”.
Data da Sessão: 22/12/2022 
Horário: 09:00 horas

Os editais das Licitações acima e seus anexos poderão 
ser obtidos no sítio eletrônico oficial da Prefeitura: www.
cordeiropolis.sp.gov.br no ícone LICITAÇÕES e www.
comprasbr.com.br.

Cordeirópolis, 06 de dezembro de 2022.
Carlos Alberto Piola Filho

Diretor de Compras

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC nº 20/2022 - Eletrônico - Processo Administrativo: 
PMC.2021.00016181-83 - Interessado Secretaria Municipal de Infraestrutura - 
Objeto: Execução de obras de pavimentação da Rua Antônia Frutuosa Felisbino 
no bairro Jardim Satélite Íris 1 - Campinas/SP.- Recebimento das Propostas: das 
08h do dia 03/01/23às 14h30min do dia 03/01/23 - Abertura das Propostas: a 
partir das 14h30min do dia 03/01/23 - Início da Disputa de Preços: a partir das 
15h do dia 03/01/23 - Disponibilidade do Edital: a partir de 07/12/2022, nos 
portais eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e licitacoes.campinas.sp.gov.br. 
Esclarecimentos adicionais pelos telefones (19) 2116-0678, 2116-8518, 
2116-8401 e 2116-0191.

Campinas, 06 de dezembro de 2022 
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS 

Diretor do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAÇOIABA DA SERRA, torna público que, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2022 
- Processo Administrativo N° 275/2022, cujo objeto é Contratação de empresa especializada para 
Prestação de Serviços para ministração de Estágio de Qualificação Profissional “EQP”, destinado 
aos Guardas Civis Municipais de Araçoiaba da Serra, seguindo as exigências estabelecidas pelo 
Ministério da Justiça e matriz curricular da SENASP, conforme Termo de Referência contido no 
Anexo I, foi ADJUDICADO pela pregoeira ora signatário no dia 06/12/2022 e HOMOLOGADO pela 
Autoridade Municipal o seu resultado no dia 06/12/2022, para a empresa S.A.S. Support Advanced 
Security em Treinamento Profissional Ltda- ME, sendo o valor de R$ 210.493,00. Araçoiaba da 
Serra, 06 de dezembro de 2022. José Carlos de Quevedo Junior - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADO
CONCORRÊNCIA Nº 07/2022 - PROCESSO Nº 136/2022

A Prefeitura Municipal de Dourado/SP, torna público, para conhecimento dos interessados, que reali-
zará a licitação na modalidade Concorrência do tipo Menor Preço, que tem por objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA A MANUTEN-
ÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE DOURADO - SP, 
de acordo com as especificações constantes no Anexo I, e Especificações, deste Edital. O Edital 
completo poderá ser baixado gratuitamente no site www.dourado.sp.gov.br. O recebimento dos en-
velopes de proposta e documentação e abertura dos mesmos será às 09h00min do dia 22/12/2022 
no auditório do Departamento de Educação situado à rua José Bustani n° 600, Jardim Paulista, na 
cidade de Dourado/SP.

Dourado/SP, 06/12/2022.
MARCO AURÉLIO PIGOLI - Agente de Contratação

GINO JOSÉ TORREZAN - Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS EDITAL Nº 249/2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº 119/2022 PROCES-
SO N° 365/2022 TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE LICITAÇÃO DIFERENCIADA - MODO EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS 
E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU A ELAS EQUIPARADAS OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de 
ÁGUA MINERAL NATURAL (galão, garrafas e copos) para atender as necessidades das diversas Diretorias da Administra-
ção Municipal, pelo período de 12 (doze) meses, conforme descrição e quantidades estimadas no Termo de Referência 
– ANEXO I. Data da realização da sessão pública do Pregão: dia 16 de dezembro de 2022, as 14h00 – Obtenção do Edital: 
gratuito através do site www.sistemas.novohorizonte.sp.gov.br/comprasedital/, ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito 
à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m 
às 12h00 e das 13h30m às 17h00 horas 
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PROCESSO Nº. 356/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 083/2022 
EDITAL Nº 243/2022 MENOR PREÇO DO LOTE OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa espe-
cializada em fornecimento de ACESSO A PLATAFORMA DE LEITURA DIGITAL COM LIVROS (E-BOOKS) EM PORTUGUÊSE 
INGLÊS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE LOGINS DE ACESSO E SUPORTE VIRTUAL aos alunos da Rede de Ensino Municipal 
de Novo Horizonte, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme quantitativos e especificações constantes no Anexo I. 
Início do Recebimento das Propostas: dia 06 de dezembro de 2022 às 08h00 Fim do recebimento das propostas: dia 16 
de dezembro de 2022 às 08h00 Abertura e Exame das Propostas: dia 16 de dezembro de 2022, das 08h01 às 10h00. 
Início da sessão de Lances: dia 16 de dezembro de 2022, às 10h01. Obtenção do edital: gratuito através do site www.
sistemas.novohorizonte.sp.gov.br/comprasedital/, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, 
sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 
7h30m às 17h00 horas 
UNIDADE GESTORA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PROCESSO Nº. 363/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 086/2022 
EDITAL Nº 248/2022 MENOR PREÇO DO LOTE OBJETO – Aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para utilização de 
diversas repartições públicas deste município, justificando o interesse público presente na necessidade da utilização dos 
materiais para a manutenção e conservação dos prédios, proporcionando condições adequadas para o desenvolvimento 
das atividades fins, conforme descrição, orçamentos e cronograma de entrega descritos no Termo de Referência – Anexo 
I. Início do Recebimento das Propostas: dia 06 de dezembro de 2022 às 08h00 Fim do recebimento das propostas: dia 
20 de dezembro de 2022 às 08h00 Abertura e Exame das Propostas: dia 20 de dezembro de 2022, das 08h01 às 14h00.
Início da sessão de Lances: dia 20 de dezembro de 2022, às 14h01. Obtenção do edital: gratuito através do site www.
sistemas.novohorizonte.sp.gov.br/comprasedital/, www.bbmnetlicitacoes.com.br ou na PMNH – Divisão de Licitações, 
sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 
7h30m às 17h00 horas - Novo Horizonte, 02 de dezembro de 2022 – Dr. Fabiano de Mello Belentani – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2022
A Prefeitura Municipal de Gaviao Peixoto, Estado de São Paulo, por intermédio de seu pregoeiro 
oficial, torna público para o conhecimento de quem possa interessar que no dia 20 de Dezembro 
de 2022, às 08h30min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita na Alameda Estevo, nº 
681, Centro, será realizada licitação aberta através do Processo nº 265/2022, Pregão Presencial nº 
58/2022, do tipo menor preço, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MU-
NICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP, conforme especificações contidas no Termo de Referência 
– Anexo I. O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados no 
horário normal de expediente na sede deste órgão licitante de segunda a sexta feira das 08h00min 
às 11h00min e das 13h00min às 16h00min, ou no site www.gaviaopeixoto.sp.gov.br. Informações 
podem ser obtidas através do telefone PABX (16) 3338-9999 ou ainda através dos emails: licita-
coes@gaviaopeixoto.sp.gov.br ou compras@gaviaopeixoto.sp.gov.br

Gaviao Peixoto/SP, aos 06 de Dezembro de 2022.
ARLEY FAGNANI

Pregoeiro Municipal 

ABERTURA/LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2022 – PROCESSO Nº 
7744/2022: Concessão para exploração de serviços funerários no 

Município de Capão Bonito, conforme cláusulas e anexos que integram o 
Edital, para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme 
especificações contidas no Edital. Abertura no dia 15/02/2023, as 09h. 
O Edital na íntegra poderá ser obtido ou consultado gratuitamente 
através do site www.capaobonito.sp.gov.br no portal Serviços, clicar 
em Editais e o Eletrônico www.comprasbr.com.br “Acesso Identificado”, 
objetivando o credenciamento ao sistema.

Capão Bonito/SP, 05/12/2022.
Dr. Júlio Fernando Galvão Dias- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO-SP
REPUBLICAÇÃO 

EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 014/2022 
PROCESSO Nº 16.605/2022

Tipo: Menor Preço Global - Objeto: Contratação de empresa especializada 
em serviços de engenharia para pavimentação e drenagem de logradouros 
públicos no bairro Boracéia, com fornecimento de mão de obra e materiais. 
- Data e horário para apresentação dos envelopes documentos e propostas: 
até 11/01/2023 às 09:30 horas - Data e horário abertura da sessão: até 
11/01/2023 às 10:00 horas - Endereço para obtenção do edital: Av.Gda Mór 
Lobo Viana, 427 Bloco B Sala 06 – Centro–São Sebastião/SP- Secretaria 
de Obras - taxa para adquirir o edital: r$ 4,00 (quatro reais), ou disponível 
gratis no site www.saosebastiao.sp.gov.br. São Sebastiao 06 de Dezembro 
de 2022. - Felipe Augusto - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2022 

PROCESSO Nº 14304/2022. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
engenharia para revitalização da praça da Praia Preta - Comunica 
aos interessados que fica marcada para o dia 09/12/2022 as 10:00hs 
a abertura dos envelopes de propostas, na Secretaria de Obras, sito 
a Av Gda Mor Lobo Viana 427 bl. B sl 06 Centro São Sebastião/SP. 
São Sebastião, 06 de dezembro de 2022. Luis Eduardo B de Araujo - 
Secretário de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO


		2022-12-06T17:06:33-0800


	EnvelopeID_25ceaa32-1a01-4824-8db6-5ea440bd602f: DocuSign Envelope ID: 5A1F3D4F-6665-4585-9A00-0B3991B5CA50


